Протокол № 82
Заседания Конкурсной комиссии

Московской части ИРЭ им. В.А.Котельникова РАН
от 21 апреля 2021 года

Присутствовали: 12 членов комиссии из 17
Председатель комиссии: заместитель директора Института В.Н. Корниенко
Секретарь комиссии: ученый секретарь Института И.И. Чусов

Повестка дня:
Проведение конкурса на замещение вакантной должности младшего

научного сотрудника лаборатории электронных процессов в
полупроводниковых материалах (лаб. 172 Московской части Института),
объявленного (вывешенного на сайте Института) 17.02.2021 г.

СЛУШАЛИ:
Секретарь комиссии И.И. Чусов зачитал заявление Шамсутдиновой

Елизаветы Сергеевны с просьбой разрешить принять участие в конкурсе с
резолюцией директора Института «Разрешаю». Других заявлений не было.
Шамсутдинова Е.С. работает в ИРЭ им. В.А.Котельникова РАН с 01.10.2020
года в лаборатории электронных процессов в полупроводниковых материалах
(лаб. 172) в должности инженера, с февраля 2021 г. до настоящего времени - в
должности и.о. м.н.с. В 2020 г. окончила магистратуру с отличием
Саратовского государственного университета им. Н.Г. Чернышевского по
специальности «электроника и наноэлектроника». С 2020 года она обучается в
аспирантуре ИРЭ им. В.А. Котельникова РАН по специальности 01.04.07
«Физика конденсированного состояния». Шамсутдинова Е.С. занимается
исследованием распространения пьезоактивных акустических волн в
структурах, находящихся в контакте с жидкостями. И.И. Чусов кратко
изложил перечень научных достижений Шамсутдиновой Е.С.: ею
опубликована 1 работа, входящая в перечень WoS в журнале «Sensors»,
принята в печать статья в журнале «Известия РАН», 3 публикации
проиндексированы в РИIЩ; она является соавтором 3 докладов на российских
конференциях. Шамсутдинова Е.С. участвует в качестве исполнителя в 2-х
проектах РФФИ (№№ 20-07-00139, 19-07-00145) и в проекте РНФ № 21-49-
00062 (шифр «Суспензия» - рук. И.Е. Кузнецова).

Вопросов и замечаний членов комиссии не было.
Была создана счетная комиссия в составе: В.В. Колесов - председатель,

Г.А. Овсянников, А.Я. Олейников - члены комиссии, и проведено тайное
голосование.

ПОСТАНОВИЛИ:
На основании результатов тайного голосования (за - 12, против - нет,

недействительных бюллетеней - нет, см. протокол № 1 счетной комиссии)
считать Шамсутдинову Елизавету Сергеевну победителем конкурса на
замещение вакантной должности младшего научного сотрудника лаборатории
электронных процессов в полупроводниковых материалах (лаб. 172
Московской части Института).

Секретарь комиссии

В.Н. КорниенкоПредседатель комиссии

И.И. Чусов

	Page 1
	Images
	Image 1